
Evidenční U .......

Zveřejnění:......£.L.Q.2.J£Íi.....
Registr smluv:_...................................

Dohoda o vytvoření společného školského obvodu

uzavřená v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, podle ustanovení § 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský zákon") a 
v souladu s částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád")

Smluvní strany:

Město Mohelnice
U Brány 916/2 
789 85 Mohelnice 
IČO 00303038
Zastoupené starostou Ing. Pavlem Kubou 
(dále jen zřizovatel spádové školy)

a

Obec Líšnice
Líšnice 39 
789 85 Mohelnice 
IČO 00636002
Zastoupená starostou Jiřím Kvíčalou, DiS.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto

dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy,

jejíž činnost vykonává Mateřská škola Mohelnice, Na Zámečku 10, IČ: 63696380, se sídlem
Mohelnice, Na Zámečku 10, 789 85 Mohelnice

I.
Úvodní ustanovení

1. V souladu s ustanovením § 179 odst. 2 školského zákona je obec povinna zajistit podmínky 
pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu a jejím území, v případě cizince 
s místem pobytu. Za tímto účelem je obec povinna buď zřídit mateřskou školu nebo zajistit 
předškolní vzdělávání v mateřské škole zřizované jinou obcí nebo svazkem obcí.

2. Vzhledem k tomu, že obec Líšnice mateřskou školu nezřídila, dohodly se smluvní strany na tom, že 
za účelem zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání dětí přednostně přijímaných podle § 34 
odst. 3 školského zákona s místem trvalého pobytu, resp. v případě cizince s místem pobytu 
na území obce Líšnice, vytvoří v souladu s ust. § 179 odst. 3 školského zákona společný školský 
obvod.



II.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na vytvoření (vymezení) společného školského obvodu mateřské školy, 
jejíž činnost vykonává Mateřská škola Mohelnice, Na Zámečku 10, IČ: 63696380, se sídlem 
Mohelnice, Na Zámečku 10, 789 85 Mohelnice (dále jen „Mateřská škola Mohelnice, Na Zámečku 
10"), jejímž zřizovatelem je město Mohelnice.

2. Společný školský obvod mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Mohelnice, 
Na Zámečku 10 tvoří katastrální území města Mohelnice, Květin, Křemačov, Líbivá, Podolí 
u Mohelnice, Řepová, Studená Loučka, Újezd u Mohelnice a katastrální území obce Líšnice, 
Vyšehorky.

3. V souladu s ust. § 178 idst, 2 písm. c) školského zákona platí, že pokud dojde k dohodě několika 
obcí o vytvoření společného školského obvodu mateřské školy zřizované některou z těchto obcí, 
stanoví každá z dotčených obcí obecně závaznou vyhláškou příslušnou část školského obvodu. 
Smluvní strany proto berou na vědomí, že vytvoření (vymezení) školského obvodu dle předchozích 
odstavců tohoto článku dohody je podmíněno vydáním obecně závazné vyhlášky města 
Mohelnice a obce Líšnice, kterými každá z těchto obcí stanoví příslušnou část školského obvodu 
mateřské školy. Společný školský obvod vznikne dnem nabytí účinnosti obou přijatých obecně 
závazných vyhlášek.

III.
Finanční vyrovnání

Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda se sjednává jako bezúplatná.

IV.
Doba trvání smluvního vztahu

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01. 04. 2021.

2. Tato dohoda může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran.

3. Tato dohoda může být ukončena (zrušena) rovněž na základě návrhu jedné ze smluvních stran 
o zrušení dohody z důvodů uvedených v ust. § 167 odst. 1 písm. b) - e) správního řádu (změna 
poměrů, rozpor s právními předpisy, ochrana veřejného zájmu a nové skutečnosti).

4. Každá smluvní strana může dohodu rovněž vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně, a to i bez udání důvodu:

v případě výpovědi podané nejpozději 31. 12. příslušného školního roku začíná běžet 
výpovědní doba dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně a uplyne 
dnem 31. 3. příslušného školního roku; dohoda o vytvoření společného školského obvodu se 
nebude vztahovat již na procesy týkající se následujícího školního roku (tj. včetně zápisu 
k předškolnímu vzdělávání, konaného v průběhu příslušného školního roku, pro období 
následujícího školního roku);
v případě výpovědi podané po 31. 12. příslušného školního roku začíná běžet výpovědní doba 
dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně a plyne až do 31. 3. 
následujícího školního roku; dohoda o vytvoření společného školského obvodu se nebude



vztahovat na procesy týkající se přespříštího školního roku (tj. včetně zápisu k předškolnímu 
vzdělávání, konaného v průběhu následujícího školního roku, pro období přespříštího školního 
roku).

V.
Závěrečná ustanovení

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dne 01. 04. 2021, ne však dříve než 
dojde k jejímu uveřejnění v registru smluv (registr smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění).

2. Smluvní strany se dohody, že město Mohelnice bezodkladně po uzavření této dohody ji odešle 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění této 
dohody město Mohelnice bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj 
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
Dohoda bude uveřejněna bez podpisů fyzických osob.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tato dohoda zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních.

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah dohody je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

7. Dohoda byla schválena zastupitelstvem města Mohelnice dne 17. 02. 2021 usnesením č. 
478/2 l/ZM/2021.

8. Dohoda byla schválena zastupitelstvem obce Líšnice dne 18. 02. 2021 usnesením č. 1/2021, bod č. 
15.

starosta

V Líšnici dne t £ l 'Lo’Lj

OBEC LU MCE

Jiří Kvíčala, DiS. 
starosta


